A presente Convenção Coletiva de Trabalho abrangerá a(s) categoria(s) Auxiliares de Administração de 
Armazéns Gerais, com abrangência territorial em RS.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  

A partir de 1º.MAI.16 o piso salarial para os empregados com jornada integral será de R$ 1.112,00 (um mil 
cento e doze reais); e para os empregados em geral durante o contrato de experiência e com jornada 
integral terão um piso salarial no valor de R$ 944,00 (novecentos e quarenta e quatro reais) 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Em 1º de maio de 2016 os salários dos empregados representados pela entidade profissional acordante 
serão reajustados em 9,83% (nove inteiros e oitenta e três centésimos por cento), percentual este que